

Hole-in-One Verzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: HDI Global Specialty SE, schadeverzekeraar, vergunning: BaFin 5178 (DE)
Product: Hole-in-One Verzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt het risico dat een prijs moet worden uitgekeerd, omdat tijdens een amateur golftoernooi een hole-in-one wordt geslagen.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld en hoort bij een standaard verzekeringsproduct.

Dit document maakt géén deel uit van de verzekeringsovereenkomst. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

- ✓ Vergoeding van de prijs voor een aan het toernooi deelnemende amateurgolfer, die tijdens de verzekerde ronde(n) van het toernooi als eerste vanaf de tee op een op het polisblad genoemde hole (≥ 125 meter) een hole-in-one slaat.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerde bedrag is de prijs voor een hole-in-one tijdens het toernooi zoals op het polisblad is genoemd.

Belangrijkste condities voor de uitkering

- ✓ - de wedstrijd of het toernooi wordt gespeeld volgens de officiële golfregels;
- het wedstrijdparcours voldoet aan de eisen van de internationale sportorganisatie waardoor of onder wiens toezicht de wedstrijd is georganiseerd;
- de afslag op de verzekerde hole moet deel uitmaken van een volledig te completeren ronde;
- de verrichtingen dienen te worden gadeslagen door een aangestelde official.

Extra informatie

Zie voor verdere condities het bepaalde in de polisvoorwaarden.

Let op

- ✓ - de prijs geldt voor de golfer die als eerste op de verzekerde hole een hole-in-one slaat;
- uitsluitend de eerste poging van elke deelnemer op de verzekerde hole is verzekerd;
- er wordt uitsluitend afgeslagen vanaf het op de polis genoemde aantal meters; en
- het aantal deelnemers mag niet hoger zijn dan zoals op het polisblad omschreven.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Er is geen recht op vergoeding als de green is aangepast ten opzichte van de staat waarin deze zich normaal gesproken bevindt of de plaats van de hole op de green zodanig gekozen is dat een hole-in-one makkelijker te realiseren is.

Extra informatie

Zie voor verdere uitsluitingen het bepaalde in de polisvoorwaarden.

Let op

- ✗ Onder geen beding mag bekend worden gemaakt dat de kosten van de prijs verzekerd zijn, er mag niet vooraf getraind worden op de verzekerde hole en de deelnemer die de hole-in-one heeft geslagen moet een handicap hoger dan 0 hebben.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Als er een eigen risicobedrag van toepassing is, staat dit in de polis genoemd.

Verzekerd bedrag

- ! Voor schade wordt niet meer vergoed dan het op het polisblad genoemde verzekerde bedrag.

Kansspelbelasting

- ! De verschuldigde kansspelbelasting is alleen meeverzekerd indien dit op uw polis staat. In dit geval wordt de verzekerde som verhoogd met de verschuldigde kansspelbelasting.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Op de op het polisblad genoemde hole op de genoemde golfbaan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Zodra de hole-in-one is geslagen en u op de hoogte bent van aanspraak op vergoeding van de prijs dient u ons in het bezit te stellen van een verklaring van de aangestelde official, de wedstrijdkaart (afgetekend door de official en tenminste één andere speler/speelster uit dezelfde flight waar de winnende deelnemer deel uitmaakt) en een document waaruit de handicap van de winnende deelnemer blijkt.

Extra informatie

Bij aanvraag van uw verzekering moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden en veranderingen in uw situatie doorgeven.



Wanneer en hoe betaal ik?

U dient de verschuldigde premie vooraf voor aanvang van het golftoernooi te betalen. U betaalt rechtstreeks aan ons al dan niet via een automatische incasso of u betaalt via uw assurantietussenpersoon.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat en eindigt na afloop van het verzekerde golftoernooi. Betaalt u de premie niet of niet op tijd, dan kan het betekenen dat u géén dekking heeft. De polis kan door ons worden geschorst en/of beëindigd. Zie de polisvoorwaarden voor overige situaties waarin de dekking (automatisch) eindigt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Het is een verzekering voor een kortlopende termijn. De verzekering kan alleen worden opgezegd als voor de vastgestelde aanvang van het toernooi vast komt te staan dat het toernooi definitief geen doorgang kan vinden door omstandigheden buiten uw wil. In dit geval moet u dit z.s.m. aan ons melden, komt de verzekering te vervallen en wordt 85% van de betaalde premie gerestitueerd.